[bookmark: a2]РЕШЕНИЕ ПРУЖАНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 июня 2021 г. № 1127
О массовых мероприятиях в Пружанском районе
Изменения и дополнения:
Решение Пружанского районного исполнительного комитета от 31 октября 2024 г. № 2438 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.11.2024, 9/135369)

На основании части второй, абзаца второго части третьей статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Пружанский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить в Пружанском районе:
1.1. рекомендованные места для проведения массовых мероприятий*, за исключением уличных шествий и демонстраций, согласно приложению;
______________________________
[bookmark: a1]* Для целей настоящего решения термин «массовые мероприятия» используется в значении, определенном в абзаце втором статьи 2 Закона Республики Беларусь «О массовых мероприятиях».
1.2. места, где проведение массовых мероприятий запрещается:
на остановках общественного транспорта, перекрестках, пешеходных переходах, мостах;
на расстоянии менее 50 метров от памятников архитектуры, истории, культуры, воинских захоронений;
на территориях, отводимых под пляжи и для массового отдыха у воды;
на территории ботанического памятника природы местного значения «Парк города Пружаны».
2. Признать утратившим силу решение Пружанского районного исполнительного комитета от 23 декабря 2014 г. № 2622 «О массовых мероприятиях в Пружанском районе».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Раённыя буднi».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Ю.Ю.Бисун

	Управляющий делами
	И.А.Валентюк

	[bookmark: a4]Приложение
к решению
Пружанского районного
исполнительного комитета
18.06.2021 № 1127
(в редакции решения
Пружанского районного
исполнительного комитета
31.10.2024 № 2438)

РЕКОМЕНДОВАННЫЕ МЕСТА
для проведения массовых мероприятий, за исключением уличных шествий и демонстраций
1. Городской стадион «Мухавец» по ул. Парковой в г. Пружаны.
2. Территория государственного учреждения культуры «Ружанский дворцовый комплекс рода Сапег».
3. Площадь Фимина в г.п. Шерешево Шерешевского сельсовета.